that it was her wish, and this B. is still living, and

so we entered by A. and B. his wife
;
judgment of

the writ.— Dencorthy. You entered by the husband

alone, as the writ supposes ; ready, &c.

—

Greiie. You
shall not be admitted to that, because it would be in

avoidance of the entry which we show, and which is

of record; wherefore, unless you will show that the

entry was at another time, 3'ou shall not be admitted.

— This exception was not allowed.— Therefore the

averment was taken on the traverse of the entry.

1 For the name xee p. 377, note 1,
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par usage de Wycestre, ou les tenements sount, si-^-^- 1^^^-

le baroun et sa femme facent feffement, et la femme

viengne en lour Court illoeqes, et conusse qe cest

sa voluate, ele est barre a touz jours, et vous dioms

qe A., par qi nostre entre est suppose, et B. de

mesmes les tenementz, qe furent de dreit la femme,

nous fefferent par ceo fait, sur quel ele examine en

la Court, &c., conust qe ceo fut sa volunte, la quele

B. est en pleyn vie, et issint entrames par A. et -

B. sa femme
;

jugement de brief. ^

—

Der. Vous en-

trastes par le baroun soul, come le brief suppose

;

prest, &c.

—

Grene. A ceo ne serrez resceu, qar ceo

serreit en voidaunce de lentre quel nous moustroms,

quel est de recorde
;

par quel si vous ne moustres

a autre temps lentre vous ne serrez a ceo resceu.

—

Nan alJocatur.—Par quel laverement est pris sur le

travers del entre.^

1 The plea was, according to the

roll, " quod de consuetudine in-

" civitate Wyntonige a tempore quo
" meinoria non existit obtenta et

" approbata, si viri et eorum
" uxores de tenementis quae sunt

" de jure uxorum suarum seu

" etiam de perquisito eorundem
" virorum et uxorum, &c., aliquem
" feoffaverint, et hujusmodi uxores

" postmodum in Curia Civijtatis

" praBdictae coram Maiore et ballivis

" ejusdem Civitatis venerint et

" confessae et examinatae hujusmodi
" feoffamentis consenserint, &c.,

" et ea ratificaverint, &c., hujus-

" modi feoffamenta vim et effectum

" finis in Curia domini Regis

" levati obtinent, et semper hac-

" tenus obtinere solebant, &c. Et
'• dicit quod praedictus Thomas de
" Aune, per quern praedicta Alicia

" per breve suum praedictum sup-

" ponit ipsum Nicholaum habere
' ingressum in praedicto mesuagio,

" et quaedam Juliana uxor ejusdem
" Thomse de praedicto mesuagio
" quod fuit de perquisito ipsorum
" Thomae et Julianae ipsum Nicho-

" laum feoffaverunt, et eadem
" Juliana postea in Curia ejusdem
" Civitatis coram Maiore et ballivis